
                 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                           ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ    
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ             
Οικονομική Επιτροπή                                                                                          ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  42 η/2023
Ταχ. Δ/νση: Λ. Μαραθώνος 29 & Αθ. Διάκου 01
Άγιος Στέφανος                   

                                      ΑΡ.  ΑΠΟΦΑΣΗΣ 426

ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΘΕΜΑ  2ο:  Απαλλαγή  υπολόγου  χρηματικού  εντάλματος  προπληρωμής  του  υπαλλήλου  του
Δήμου Εμμανουήλ Δευτεραίου και έγκριση απόδοσης λογαριασμού.

Στον  Διόνυσο  συνήλθε  σήμερα  26η Σεπτεμβρίου  2023,  ημέρα  Τρίτη και  ώρα  08:30  π.μ. η
Οικονομική  Επιτροπή  σε  Τακτική  συνεδρίαση,  η  οποία  πραγματοποιήθηκε  στην  αίθουσα
συσκέψεων του Δήμου, κατόπιν της υπ’ αριθμ.  30536/22-09-2023 πρόσκλησης του Προέδρου κ.
Ιωάννη Καλαφατέλη, Δημάρχου Διονύσου, που δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε, όπως ορίζεται στα
μέλη της, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10.

Αφού  διαπιστώθηκε  απαρτία,  παρόντων  του  Προέδρου  κ.  Ιωάννη  Καλαφατέλη  και  των  εξής
τακτικών  μελών:  Κριεμάδη  Στέφανου,  Τσουδερού  Ιωάννη,  Φωτάκη  Ιωάννη  και  Κόκκαλη
Εμμανουήλ  απόντων δε των εξής τακτικών μελών: Ζαμάνη Διονύσιου, Μαϊχόσογλου-Ψυχογιού
Αικατερίνη, Κουριδάκη Κωνσταντίνου, Φώτου Βασίλειου, αν και κλήθηκαν όπως ορίζεται για τη
συζήτηση και τη λήψη αποφάσεων.
Ο Πρόεδρος εισήλθε στην εξέταση του 2ου θέματος:  «Απαλλαγή υπολόγου χρηματικού εντάλματος
προπληρωμής  του  υπαλλήλου  του  Δήμου  Εμμανουήλ  Δευτεραίου και  έγκριση  απόδοσης
λογαριασμού»
και ανάγνωσε  την  υπ’  αριθμ.  Πρωτ. 29899/15-9-2023 εισήγηση  της  Διεύθυνσης  Οικονομικών,
υπογεγραμμένη από τον Αντιδήμαρχο Οικονομικών Πόρων Ψηφιακών Εφαρμογών και Φιλοζωίας κο
Ιωάννη Τσουδερό στην οποία αναφέρονται τα εξής:

Έχοντας υπόψη: 

 Την  υπ’  αριθ.  104/2023  της  Οικονομικής  Επιτροπής  με  την  οποία  αποφασίστηκε  η  έκδοση

χρηματικού εντάλματος προπληρωμής με απόδοση λογαριασμού στο όνομα του υπαλλήλου του

Δήμου, Εμμανουήλ  Δευτεραίο , ποσού 20.354,40€. 

 Το υπ΄ αριθ. 207/13-03-2023 Χρηματικό ένταλμα προπληρωμής. 

 Την ΑΑΥΠΡΟ 468/10-03-23 που αφορά την έκδοση χρηματικού εντάλματος προπληρωμής για τις

δαπάνες έκδοσης για την πίστωση τελών διέλευσης απορριμματοφόρων από την ΄΄Αττική Οδό΄΄.

 Το αποδεικτικό κατάθεσης της Τράπεζας Πειραιώς.

Σελίδα 1 από 4

ΑΔΑ: 6ΙΦΘΩ93-ΗΑ0



 Τους λογαριασμοί διελεύσεων της Αττικής Οδού των οχημάτων του Δ. Διονύσου.

ΘΕΜΑ: Απαλλαγή υπολόγου χρηματικού εντάλματος προπληρωμής του υπαλλήλου του Δήμου Εμμανουήλ 

Δευτεραίου  και έγκριση απόδοσης λογαριασμού.

Με το άρθρο 32, παρ.1 και 2 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α') ορίζεται ότι:

«1.  Εντάλματα  προπληρωμής,  είς  τάς  περιπτώσεις  επιτρέπεται  η  έκδοσις  τοιούτων  υπό  του  νόμου,

εκδίδονται επ' ονόματι μονίμου υπαλλήλου του δήμου. Ούτος καθίσταται υπόλογος οφειλών εντός 

της  τακτής  προθεσμίας  να  αποδώσει  λογαριασμόν  της  διαχειρίσεως  των  ληφθέντων  χρημάτων,

υποβάλλων τα κανονισμένα δικαιολογητικά και επιστρέφων το μη διατεθέν ποσόν. 

Η προθεσμία αποδόσεως λογαριασμού ορίζεται  δια της περί εκδόσεως του εντάλματος προπληρωμής

αποφάσεως, ήτις δεν δύναται να είναι μεγαλύτερα του τριμήνου και δέον να λήγει ένα τουλάχιστον μήνα

προ της λήξεως του οικονομικού έτους. 

2. Επί τη ητιολογημένη αιτήσει του υπολόγου δύναται ή κατά την προηγουμένην παράγραφον προθεσμία

να παραταθή επί ένα εισέτι μήνα εν ουδεμία όμως περιπτώσει πέραν της λήξεως του οικονομικού έτους.»

Σύμφωνα με τα άρθρα 33 και 34 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α') ορίζεται ότι:

«1.Απαγορεύεται η χρησιμοποίησις των ληφθέντων χρημάτων δι' εντάλματος προπληρωμής δια δαπάνας

άλλας ή τας δι' άς εξεδόθη η προκαταβολή. 

2. Εν  ουδεμία  περιπτώσει  επιτρέπεται  η  έκδοσις  χρηματικού  εντάλματος  επ'  ονόματι  υπολόγου  μη

αποδώσαντος  λογαριασμόν επί προηγουμένου εντάλματος προπληρωμής.»

Τέλος σύμφωνα με το άρθρο 37 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α') ορίζεται ότι:

«Οι  υπόλογοι  οφείλουν  ως  προς  την  φύλαξιν  και  την  εν  γένει  εξασφάλισιν  των  παρ’  αυτών

διαχειριζομένων χρημάτων να καταβάλλουν την ην και τοις ιδίοις επιμέλειαν,  ευθυνόμενοι  δια πάσαν

τυχόν επερχομένην απώλειαν ή μείωσιν των χρημάτων τούτων. 

Με την  αριθ.  104/2023 απόφαση  της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία αποφασίστηκε η έκδοση

χρηματικού εντάλματος προπληρωμής με απόδοση λογαριασμού στο όνομα του   υπαλλήλου του Δήμου,

Εμμανουήλ Δευτεραίου,  ποσού 20.354,40 €.

Σελίδα 2 από 4

ΑΔΑ: 6ΙΦΘΩ93-ΗΑ0



Τέλος, στην ίδια απόφαση ορίστηκε ότι η απόδοση του λογαριασμού θα πρέπει να γίνει εντός τριμήνου

από την έκδοση του χρηματικού εντάλματος προπληρωμής. 

Ο  υπόλογος  κος  Εμμανουήλ  Δευτεραίος  κατέθεσε  για  την  απόδοση  λογαριασμού  τα  απαραίτητα

δικαιολογητικά.

Μετά τα παραπάνω και έχοντας υπόψη:

1. Την  υπ΄αριθ.  4505/34366/9-9-2019   (  ΑΔΑ:6ΧΣΓΩ93-Χ46)  Απόφαση Δημάρχου  Διονύσου περί

"Ορισμού Αντιδημάρχων και μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στο Δήμο Διονύσου".

2. τα άρθρα 32,33,34 και 37 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α')

3. Η  υπ’  αριθ.  104/2023  της  Οικονομικής  Επιτροπής  με  την  οποία  αποφασίστηκε  η  έκδοση

χρηματικού εντάλματος προπληρωμής με απόδοση λογαριασμού στο όνομα του υπαλλήλου του

Δήμου, Εμμανουήλ  Δευτεραίο , ποσού 20.354,40€. 

4. Το υπ΄ αριθ. 207/13-03-2023 Χρηματικό ένταλμα προπληρωμής. 

5. Η ΑΑΥΠΡΟ 468/10-03-23 που αφορά την έκδοση χρηματικού εντάλματος προπληρωμής για τις

δαπάνες έκδοσης για την πίστωση τελών διέλευσης απορριμματοφόρων από την ΄΄Αττική Οδό΄΄.

6. Το αποδεικτικό κατάθεσης της Τράπεζας Πειραιώς.

7. Οι λογαριασμοί διελεύσεων της Αττικής Οδού των οχημάτων του Δ.Διονύσου.

Παρακαλούμε να ληφθεί απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής:

1.  Την έγκριση της  απόδοσης λογαριασμού, έτσι όπως υποβλήθηκε από τον υπάλληλο του Δήμου κο

Εμμανουήλ  Δευτεραίο  μαζί  με  τα  σχετικά  δικαιολογητικά,  τα  οποία  επισυνάπτονται  και  αποτελούν

αναπόσπαστο μέρος της παρούσας εισήγησης.

2.  Την απαλλαγή του κου Εμμανουήλ Δευτεραίου από υπόλογο του ποσού των 20.354,40 € , το οποίο είχε

διατεθεί για την εξόφληση της παραπάνω δαπάνης.

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Η Οικονομική επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:
 Την υπ’ αριθμ. 29899/15-09-2023 Εισήγηση της υπηρεσίας με τα σχετικά έγγραφα
 Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 όπως ισχύει.
 Τις διατάξεις του Ν.3463/2006 όπως ισχύει.
 Τις  τοποθετήσεις  των  Δημοτικών  Συμβούλων,  όπως  αναφέρονται  στα

απομαγνητοφωνημένα πρακτικά

Ομόφωνα αποφασίζει

Σελίδα 3 από 4

ΑΔΑ: 6ΙΦΘΩ93-ΗΑ0



1. Εγκρίνει   την   απόδοση λογαριασμού,  έτσι  όπως υποβλήθηκε  από τον  υπάλληλο του
Δήμου  κο   Εμμανουήλ  Δευτεραίο  μαζί  με  τα  σχετικά  δικαιολογητικά,  τα  οποία
επισυνάπτονται και αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της παρούσας εισήγησης.

2. Εγκρίνει   την  απαλλαγή  του  κου  Εμμανουήλ  Δευτεραίου  από  υπόλογο  του  ποσού  των
20.354,40€, το οποίο είχε διατεθεί για την εξόφληση της παραπάνω δαπάνης.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

Καλαφατέλης Ιωάννης

ΤΑ   ΜΕΛΗ
              1.Φωτάκης Ιωάννης  
              2. Κόκκαλης Εμμανουήλ
              3. Τσουδερός Ιωάννης
              4. Κριεμάδης Στέφανος

Η  απόφαση  αυτή  να  δημοσιευτεί  στο  διαδικτυακό  τόπο  του  προγράμματος
«Διαύγεια»
Σχέδιο
Φάκελος Αποφάσεων  Οικονομικής Επιτροπής.
Εσωτερική Διανομή:
- Γραφείο Δημάρχου
-Αντιδήμαρχο Οικονομικών Πόρων- Ψηφιακών Εφαρμογών και Φιλοζωίας 
-Δ/νση Οικονομικών

Σελίδα 4 από 4

ΑΔΑ: 6ΙΦΘΩ93-ΗΑ0


		2023-10-16T09:52:30+0300
	Athens




